

Program | Dokk1 | Uge 14: 31. marts – 6. april

Det sker på Dokk1 (Se særskilt program for vores lokale biblioteker)



Skandinavisk filmkultur på Netflix



Foredrag: 60 år med The Rolling Stones



USA efter præsidentvalget

[Skandinavisk filmkultur på Netflix](#)

Mandag d. 31. marts kl. 17.00-18.30, Lille Sal gratis, kræver tilmelding

Netflix' indflydelse på skandinavisk film- og tv-kultur har været et stridspunkt af mange årsager, både økonomiske, rettighedsmæssige, kulturelle og æstetiske. I dette foredrag ser, Jakob Isak Nielsen, ekstern lektor ved AU og redaktør for filmtidsskriftet, explicit på Netflix' rolle i forhold til skandinavisk spillefilm. Som mange andre streamingtjenester har de købt visningsrettigheder til skandinaviske film. Netflix adskiller sig imidlertid ved igennem en årrække også at have oparbejdet en decideret portefølje af skandinaviske "Netflix Originals"-spillefilm produceret explicit til streaming. Eksempler inkluderer danske A Beautiful Life og norske Troll, som har været den mest sete ikke-engelske film på platformen. Med inddragelse af konkrete Netflix Originals vil dette foredrag diskutere Netflix' indflydelse på skandinavisk filmkultur.

[Derfor skaber du dit eget liv – med baggrund i kvantefysikken](#)

Mandag d. 31. marts kl. 19.00-21.00, Store Sal, 195 kr., kræver tilmelding

Træd ind i en verden, hvor dine tanker former virkeligheden. Har du nogensinde overvejet, hvordan dine tanker og følelser påvirker dit liv? Med kvantefysikkens dybtgående principper som baggrund, viser Henning R. Jensen, hvordan du kan tage kontrollen over din egen skæbne. Gennem spændende historier og letforståelige forklaringer, tager han dig med på en rejse, der afslører, hvordan vores indre verden skaber vores ydre virkelighed. Henning R. Jensen giver dig konkrete værktøjer til at bringe harmoni og balance ind i dit liv – og viser, hvordan kvantefysikken kan hjælpe dig med at opnå bedre resultater og leve et liv i harmoni med vores inderste ønsker. Henning R. Jensen er civilingeniør, enterprise arkitekt og har erfaring indenfor IT og forretningsudvikling. Arrangør FOF Aarhus.

[The Fantasy fellowship #2](#)

Tirsdag d. 1. april kl. 18.00-20.00, Undervisningslokale 2, gratis, kræver ikke tilmelding

En læsekreds for voksne (18+), der læser fantasy og mødes 1. tirsdag i måneden på Dokk1. Til denne gang læser vi: "Ministeriet for Tid" af Kaliane Bradley. Er du over 18 og vild med fantasy? - så skal du joine "The Fantasy Fellowship"! Her læser og snakker vi nemlig om fantasy. Det gør vi den første tirsdag i måneden på Hovedbiblioteket på Dokk1. Det er hverken noget krav at du kommer hver gang, har læst hele bogen eller har tidligere har læst (meget) fantasy. Du skal bare ville snakke med! Vi finder i fælleskab ud af hvad vi skal læse. Så vidt det er muligt, vælger vi bøger der både findes på dansk og engelsk.

[Foredrag: 60 år med The Rolling Stones](#)

Torsdag d. 3. april kl. 17.00-19.00, Lille Sal, 75 kr., kræver tilmelding

Espen Strunk fortæller om bandet, musikken og de danske koncerter. I april 2025 er det nøjagtig tres år siden, The Rolling Stones gav deres første, danske koncerter. I dagens foredrag opruller forfatter og litteraturhistoriker Espen Strunk historien om det store band. Der vil være fokus på The Rolling Stones' gyldne år i 60'erne og 70'erne, på deres danske koncerter gennem årene og på Mick Jagers undervurderede lyrik. Og mon ikke, vi også skal høre om Strunks møde med Stones-bassisten Bill Wyman - og om Stones' hemmelige, danske forbindelse i tresserne.

[USA efter præsidentvalget](#)

Torsdag d. 3. april kl. 19.00-20.00, Store Sal, 150 kr., kræver tilmelding

Chefredaktør på Dagbladet Information, Rune Lykkeberg, analyserer valget og dets konsekvenser for USA og international politik. Efter et historisk præsidentvalg er Donald Trump tilbage i Det Hvide Hus, og det har allerede sat tydelige spor internt og globalt. Hvordan har USA ændret sig? Hvilke politiske og sociale konsekvenser ser vi, og hvordan påvirker det resten af verden? Rune Lykkeberg er født i Aarhus 1974. Han har studeret filosofi og litteraturvidenskab ved Københavns Universitet. I 2012 var han kultureddaktør på Politiken og har siden 2016 været chefredaktør på Information. Arrangør FOF Aarhus.

[Strikkecafé på Dokk1](#)

Lørdag d. 5. april kl. 13.00-16.00, Hjørnet, gratis, kræver ikke tilmelding

Er du vild med strikke, eller vil du gerne lære det sammen med andre? Så er strikkecaféen måske noget for dig. Der er ikke en instruktør til stede, men vi hjælper hinanden. Det foregår den første lørdag i hver måned kl. 13-16. Bare mød op.

[Artist talk: Mød det ukrainske metalband G INC](#)

Lørdag d. 5. april kl. 13.00-15.00, Lille Sal, 20 kr., kræver ikke tilmelding

G INC er et stoner/metalband fra undergrunds-scenen i Ukraine. Lige nu er de i Aarhus, og denne lørdag kan du møde dem på Dokk1, inden de om aftenen spiller koncert i Sydhavnen. Mød bandet G INC og hør om deres musik, om undergrundsscenen i Ukraine, og om hvordan det er at spille musik i et land i krig. Der er selvfølgelig også mulighed for at stille spørgsmål. En enestående mulighed for at møde tre unge kvinder, der ikke lader krigen stoppe dem fra at

udleve deres drømme og forsøge leve så normalt som muligt. Billetter kan købes kontant i døren. Pris 20 kroner.

[Søndagsfilm](#)

Søndag d. 6. april kl. 14.00-15.45, Lille Sal, gratis, kræver ikke tilmelding

Den første søndag i måneden viser Dokk1 Søndagsfilm. Vi viser dokumentarfilm, spillefilm, danske og udenlandske, sorthvide og i farver, animation, nye og gamle. Der vil altid være noget spændende at se den første søndag eftermiddag i måneden. Nærmere oplysninger om filmen følger.

Børn

[KREAværksted: Fang dyrene – på pair](#)

Tirsdag og onsdag kl. 16.00-17.30, Børnelab, gratis, kræver ikke tilmelding

To eftermiddage om ugen, åbner vi det kreative værksted. Værkstedet skifter tema fra uge til uge, så vi får kendskab til forskellige temaer, teknikker og materialer. Vi søger for inspiration, materialer og vejledning. KREAværkstedet er for børn og deres voksne, så længe der er ledige pladser i lokalet. Børn under 10 år skal være ifølge med en voksen.

[Fars legestue](#)

Torsdag d. 3. april kl. 12.00-14-30, Pusterummet, gratis, kræver ikke tilmelding

Far på barsel. Leg med din baby og mød andre fædre.

[Digital Leg](#)

Torsdag d. 3. april kl. 16.00-17.30, Børnelab, gratis, kræver ikke tilmelding

Vi leger mange forskellige lege, så du kan prøve kræfter med flere teknologier og lege med alle mulige seje dimser og dutter. Dog kan du altid finde det populære LEGO Spike Essential sæt og bygge og programmere LEGO-modeller. Vi får også jævnligt besøg af robotterne Blue-Bot og Glow and Go Bot, der er superlette at programmere. Vi sørger hver gang for inspiration, materialer og vejledning og håber, at en masse børn og voksne har lyst til at lege med. Aktiviteterne er mest for børn på 3-12 år, og hvis du er under 10 år, skal du tage en voksen med. Arrangementet kræver ingen tilmelding og afholdes hver torsdag (dog undtaget skoleferier).

[RYTMIK & BARSELSKOR](#)

Fredag d. 4. april kl. 10.00-11.45, Pusterummet, gratis, kræver ikke tilmelding

Kom til gratis musik når Den Kreative Skole Aarhus rykker ned på Dokk1 med vores dygtige underviser Johanna og tilbyder en smagsprøve på vores kor-og rytmiktilbud. Barselskoret er for alle uanset om du har sunget i kor i mange år eller kun synger i badet. Det vigtigste er at få sunget sammen i en hyggelig atmosfære med plads til amning, bleskift osv. Vi tager udgangspunkt i ældre og nyere kendte popsange og sange fra højskolesangbogen, en børnesang i ny og næ og måske nogle lette 2- eller 3-stemmige satser, og hvad der ellers er stemning for på holdet. Der er rytmik og barselskor en gang om måneden.

[Mød instrumenterne - Violin](#)

Søndag d. 6. april kl. 10.30-11.30, Scenetrappen, gratis, kræver ikke tilmelding

Kom og oplev elever og undervisere præsentere instrumentet violin. Aarhus Musikskole viser deres instrumenter og spiller ved scenetrappen. Violinen er berømt for både sin rolle som soloinstrument og symfoniorkesterinstrument, hvor talrige violiner indgår som den lyse del af det store strygerensemble. Det er et instrument med et halvt årtusinde på bagen og med en stolt tradition inden for den klassiske musik. Samtidig har den dog været hyppigt brugt til folkemusik og i nyere tid genrer som jazz og rock.

Udstilling

[Bare Holberg](#)

Fra tirsdag d. 4. februar til onsdag d. 2. april på Torvet

En udstilling i samarbejde med Aarhus Teater med fokus på – bare Holberg!

Ettusindeogtreoghalvfjerds gange! Så ofte har Aarhus Teater spillet Holberg siden teatret slog dørene op første gang for næsten 125 år siden. Holberg-forestillingerne er fordelt på 63 sæsoner og 21 forskellige komedier. Holberg, dansk teaters fader og forfatter til Danmarks mest ikoniske komedieklassikere er ikke gået ubemærket gennem Aarhus. Om lidt går han igen på byens gamle store scene; det er nemlig tolvte gang, Jeppe på Bjerget vågner op i Baronens seng under en premiere på Aarhus Teater. Derfor er Aarhus Teater glade for at kunne præsentere en udstilling med billeder, kostumer og rekvisitter fra næsten 125 års mangfoldige Holberg-komedier i hjertet af Aarhus.

[I kærlighed til den lille planet](#)

Fra tirsdag d. 18. marts til søndag d. 27. april

Gå på opdagelse i underfundige landskaber befolket af sjove og sære væsener. Hils på dyr, der levede for længe siden, og på nogle af dem, vi stadig deler planeten med. Udstillingen er en hyldest til Jorden og alle dens fantastiske skabninger, som vi er dybt afhængige af. De dyr og planter, som producerer vores ilt, laver vores mad, bestøver vores afgrøder og renser vores vand. Og som indgår i komplekse samspil vi langt fra forstår. Udstillingen er lavet af Peter Severin, der er udøvende billedkunstner og installationskunstner og Bodil Harder, der har arbejdet med miljø og klima i mange år.

Fast program

[Kreativ Maker-Lab](#)

Mandag d. 31. marts kl. 16.30-18.30, Makerlab, gratis, kræver ikke tilmelding

Et kreativt værksted hvor vi bruger teknologien til at understøtte den kreative proces. I hele efteråret holder Maker-Lab åbent med et nyt koncept, Kreativ Maker-Lab. Vi afholdte et par prøveballoner i foråret, og nu bliver mandagen officielt til Kreativ Maker-Lab dag. Så hvad gør

disse mandage særligt kreative? Og kan man komme, hvis man ikke ved noget om hvordan en 3D-printer og en lasercutter virker? Man behøver ikke andet end en nysgerrig kreativ energi. Fokus er på den kreative proces og udforskning af materialerne. Tænk på et åbent værksted for kreative sjæle, hvor vi står klar til at hjælpe dig i gang med at få maskinerne til at realisere dine kreative drømme. Hver mandag vil have et tema, hvor vi har særligt fokus på en maskine eller et materiale, så du behøver ikke have noget forberedt, det har vi klaret for dig.

[Papirværkstedet - Vi laver papir](#)

Tirsdag d. 1. april kl. 09.30-12.00, Verdensrummet, gratis, kræver ikke tilmelding

Vi genbruger vores affald og lave nyt smukt papir. I Verdensrummet sætter vi fokus på genbrug, æstetik og papir. Du kan lave dine egne papirark helt fra bunden. Det kan være A4, A5 eller små kort. Det kræver ingen forkundskab og alle er velkomne. Vi laver papir den første tirsdag i måneden. Det er dog kun for voksne, og ikke for større hold.

[Studievalg – vejledning](#)

Tirsdag d. 1. april kl. 10.00-16.00, Det grønne hjørne, gratis, kræver ikke tilmelding

Har du spørgsmål om ansøgning og optagelse til de videregående uddannelser? Hos Center Østjylland kan du få vejledning om valg af videregående uddannelse og karrieremuligheder. Vi tilbyder individuel og afklarende vejledning, der bidrager til processen med at træffe et reflekteret valg af videregående uddannelse. Du vil møde vejledere, der lytter og udfordrer dit uddannelses- og karrierevalg, og som er opdaterede på adgangskrav, optagelsesregler og ansøgningsprocedurer. Arrangør Studievalg Østjylland.

[Studiecafé på Dokk1](#)

Tirsdag, onsdag og torsdag kl. 15.30-18.00, Hjørnet, gratis, kræver ikke tilmelding

Smid de svære opgaver eller den umulige aflevering i tasken og kom ned i studiecaféen! Her sidder seje frivillige fra Red Barnet Ungdom klar til at hjælpe. De er alle studerende fra forskellige studier, og du kan næsten altid få hjælp til de fleste fag. Find lektiehjælperne på Facebook. Her kan du finde en liste over alle de frivillige og se hvilke fag de kan hjælpe med, og hvornår de træffes i caféen. Alle unge i aldersgruppen 14-18 år er velkomne.

[Planteværksted og frøbibliotek](#)

Tirsdag d. 1. april kl. 16.00-18.00, Verdensrummet, gratis, kræver ikke tilmelding

I planteværkstedet kommer du godt i gang med små grønne projekter. I planteværkstedet kan du lære selv at skabe noget grønt. I Verdensrummet gør vi det nemt og sammen gør vi det hyggeligt. Hver måned tager vi fat på et nyt emne, der passer til årstiden. Kan man låne frø? Ja, i frøbiblioteket kan man, og her er lånetiden 1 år. Du låner hvad du kan så, og kommer senere og afleverer nogle frø du ikke selv skal bruge - det behøver ikke være samme slags. Når du begynder at samle frø, så får du hurtigt så mange, at det dejligt at dele med andre.

[Studenterrådets Retshjælp](#)

Tirsdag og torsdag kl. 16.15-18.15, Studierum 6, gratis, kræver ikke tilmelding

Det kan være vanskeligt selv at finde rundt i paragraf-junglen. Men nu behøver gode råd ikke længere at være dyre, hvis du er i juridisk klemme. Er du blevet snydt af din udlejer? Er du kommet til skade på dit arbejde? Måske har du nogle rettigheder som ingen har fortalt dig om. Uanset hvem du er, står Retshjælpen klar med anonym rådgivning på Dokk1. Retshjælpen i Dokk1 er udbudt af Studenterrådets Retshjælp og rådgiver alle privatpersoner.

[AppsCafé](#)

Onsdag kl. 10.00-12.00 og torsdag kl. 13.00-15.00, DokkX, gratis, kræver ikke tilmelding

AppsCaféen er et gratis tilbud til dig, der godt kunne bruge lidt hjælp til at komme ordentligt i gang med at bruge din smartphone eller tablet. Hjælp til stort og småt. Hver onsdag kl. 10-12 kan du møde op med, hvad du måtte have af problemer og spørgsmål, du vil have individuel hjælp til. Her vil fokus være på at hjælpe dig til at føle dig fortrolig med din smartphone eller tablet. Vi tager altid udgangspunkt i dine ønsker og behov, og sammen finder vi den bedste løsning. Du kan for eksempel få hjælp til at finde vej i Google Maps, hjælp til at låne E-bøger og lydbøger i eReolen, hjælp til de grundlæggende smartphone- og tabletindstillinger, eller hjælp til opsætning af konkrete apps som for eksempel e-Boks, netbank eller Facebook. Hvem kan deltage? AppsCaféen er for alle borgere i Aarhus Kommune og deres pårørende. Det kræver ingen tilmelding at være med - du dukker bare op.

[Åbent syværksted i Verdensrummet](#)

Onsdag d. 2. april kl. 15.00-19.00, Verdensrummet, gratis, kræver ikke tilmelding

Åbent sy-værksted i Verdensrummet. Her kan du lære at sy, kaste dig ud i nye projekter eller bare låne vores maskiner, hvis du har noget, du skal have fikset. Du kan få vejledning til at reparere eller re-designe dit tøj så det holder længst muligt. Vi har fokus på bæredygtighed og har en del genbrugte og donerede materialer til rådighed, som du er velkommen til at bruge af. Det er gratis og du møder bare op. Værkstedet er for voksne over 12 der selv kan betjene maskinerne sikkert, men vi giver gerne en introduktion. Vi har cirka ti symaskiner og to overlockere.

[Åbent Lab](#)

Onsdag d. 2. april kl. 15.00-18.00, Maker-Lab, gratis, kræver ikke tilmelding

Vi holder åbent i labbet - kig forbi, hvis du er nysgerrig, har en ide eller en fil du gerne vil have skåret/printet. På Dokk1 har vi et Maker Lab, hvor der er laserskærer og 3D printer. Vi har også forskellig hobby elektronik, som Micro:bit, Arduino og Little Bits. Åbent Lab er ikke en workshop eller undervisning; det er dig, din ide og motivation, der sætter rammen! Vi har åbent de fleste onsdage og enkelte lørdage, se mere på vores [temaside](#).

[Matematikcafé](#)

Torsdag d. 3. april kl. 16.00-18.00, Det Grønne Hjørne, gratis, kræver ikke tilmelding

Matematik uden tårer! Har du brug for førstehjælp til dine matematiklektier og afleveringer? Så kom til Matematikcenters lektiecafé på Dokk1 hver torsdag fra 16.00 til 18.00 i Det grønne hjørne ved Læsesalen. Matematikcaféen er åben for alle, der har matematik enten i folkeskolen, på ungdomsuddannelsen, på suppleringskursus eller på en voksenuddannelse.

Eller som bare synes, matematik er for fedt ;-)) Det er gratis at være med, fordi matematikcaféen køres af de seje og dygtige frivillige fra Matematikcenter.

[Skak på Altanen](#)

Fredag d. 4. april kl. 10.00-12.00, Altanen, gratis, kræver ikke tilmelding

Kom og spil skak på Dokk1 - både for begyndere og øvede. Vil du gerne lære at spille skak? Eller er du øvet, og har lyst til at prøve kræfter med at spille mod andre? Så har du muligheden på Dokk1 hver fredag. Her er der stillet op til et godt parti, og du kan få gode råd og vejledning eller en god dyst med garvede spillere. Alle er velkomne!

Dokk1 | Hack Kampmanns Plads 2 | 8000 Aarhus C

www.dokk1.dk

<http://www.facebook.com/dokk1>

[Åbningstider i Dokk1](#)

Mandag – fredag 08-22

Lørdag – søndag 10-16

Bemærk separate åbningstider for Biblioteket og Borgerservice.

DOKK1

Vi bevæger Aarhus
Kultur og Borgerservice Aarhus Kommune